mil quince, de conformidad con las bases y anexos de la Licitacién Plblica rnimero
DGRMS/DACSB/LPN/002/2015 referente a la adquisicidn de equipo de transporte, calzado, fornitura
y chalecos balisticos para la Secretaria de Seguridad Ciudadana del Municipio de Cuerm\a_vaca,
Morelos con recurso federal asignado por SUBSEMUN para el ejercicio 2015, se reunieron en la
sala de juntas del Archivo Municipal ubicada en Alvaro Obregon Numero 156, colonia rééntro
Historico, cédigo postal 62000 de Cuernavaca Morelos, JOSE NICOLAS SALAZAR GUILLEN,
SUPLENTE DEL SECRETARIO DEL COMITE DE ADQUISICIONES SUBSEMUN: ARMANLDX
FLORES MARTINEZ, VOCAL; COINDA VELAZQUEZ LOZA, REPRESENTANTE DE

CONTRALORIA; VERONICA LAVIN ESCAMILLA, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ASUNTOS JURIDICOS, MARIA LUISA GARCIA BARRON, REPRESENTANTE DE LA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO y ANTONIO VEGA TORRES, REPRESENTANTE DE LA

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA, TITULAR DEL AREA TECNICA Y REPRESENTANTE
DEL AREA REQUIRENTE, quienes conforman el Comité de Adquisiciones Subsemun y Area

Teécnica en la presente Licitacién. Asi también se encuentran presentes los ciudadanos, MIGUEL
ANGEL GUZMAN JUAREZ REPRESENTANTE DE “PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY
S.A. DE C.V." quien se identifica con credencial de elector con fotografia con nimero de folio
5291115129710 expedida por el Instituto Federal Electoral, EDMUNDO DE SANDOVAL BAUTISTA
REPRESENTANTE DE “EDS INDUSTRIES S.A. DE C.V." quien se identifica con credencial de
elector con fotografia y nimero de folio 4584050649119 expedida por el Institute Federal Electoral,
\ JUAN TORRESCANO NAVARRETE REPRESENTANTE DE *‘MOTORES DE MORELOS S.A. DE
v C.V.” quien se identifica con credencial de elector con fotografia y niimero de folio 0240059517724
expedida por el Instituto Federal Electoral y DAVID CHAVEZ CALIXTO REPRESENTANTE DE
"‘RADIOMASTER COMUNICACIONES S.A. DE C.V.” quien se identifica con credencial de elector
con fotografia y nimero de folio 0283053221246 expedida por el Instituto Federal Electoral,

adjuntandose a la presente acta una copia de los documento de identificacion precisados
anteriormente para constancia.

ANTECEDENTES
a).- Con fecha veintiséis de mayo del afio dos mil quince, sesioné el Comité de Adguisiciones
SUBSEMUN del Ayuntamiento de Cuernavaca, Morelos y autorizo la Convocatoria, Bases y la
publicacién de la Licitacion Publica Nacional con nUmero DGRM/DACSB/LPN/002/2015, para la
adquisicion de equipo de transporte, calzado, fornitura y chalecos balisticos para la Secretaria de
Seguridad Ciudadana del Municipio de Cuernavaca, Morelos.
b).- Con fecha del nueve de junio del dos mil quince, se llevé a cabo la junta de aclaraciones segun
convocatoria publicada, donde por parte de este Ayuntamiento se presentaron; LOS CC. JOSE
NICOLAS SALAZAR GUILLEN; SUPLENDE DEL SECRETARIO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
SUBSEMUN; ARMANDO FLORES MARTINEZ, VOCAL; FRANCISCO ISMAEL MOJICA NAVA,
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA y ANTONIO VEGA TORRES, REPRESENTANTE DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA, TITULAR DEL AREA TECNICA Y REPRESENTANTE
DEL AREA REQUIRENTE y por parte de los licitantes se presentaron los CC. MIGUEL ANGEL
GUZMAN JUAREZ REPRESENTANTE DE “PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY S.A. DE
/)/ C.V"; EDMUNDO DE SANDOVAL BAUTISTA REPRESENTANTE DE “EDS INDUSTRIES S.A. DE
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de las propuestas presentadas y realizandose una revisiébn cuantitativa de la documentauon
pasando a la segunda etapa para la apertura de sus propuestas econdmicas y revision cu
sus propuestas técnicas, siendo las econdémicas las que a continuacion se detallan:

PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES

a\lltat:va de

PARTIDA 1
EMPRESA/ MOTORES DE PROTECTIVE RADIOMASTER EDS INDUSTRIES S.A. | TOOLS & SERVICEQ\
MORELOS 5.A. DE MATERIALS COMUNICACIONES DECYV DE MEXICIO S.A.
DESCRIPCION cv TECHNCLOGY S.A. SADECYV DECV
DEC.V.
MOTOPATRULLA N/P N/P N/P $102,952.59 N/P
DOBLE
PROPOSITO 250
ccC
PARTIDA 2
EMPRESA/DESCR | MOTORES DE MORELOS S.A. | PROTECTIVE RADIOMASTER EDS TOOLS &
1IPCION DEC.V MATERIALS | COMUNICACIONES $.A.DE C.V | INDUSTRIES | SERVICES DE
TECHNOLOG S.A.DECYV |MEXICIO S.A.
Y S.A, DE DEC.V
C.V..,
PATRULLA PICK $394,051.72 N/P 3345.828.16 N/P
UP DOBLE
CABINA/
PATRULLA SEDAN $222,00C.00 N/P $238,860.93 N/P
5 PASAJEROS
PARTIDA 3 ‘
EMPRESA/DESCR | MOTORES PROTECTIVE RADIOMASTER EDS INDUSTRIES S.A. DE | TOOLS & SERVICES DE
IPCION DE MATERIALS COMUNICACIONES cVv MEXICIO 5.A. DEC.V
MORELOS | TECHNOLOGY S.A. S.A.DEC.V
S.A.DECV DEC.V..,
CHALECO N/P $15.620.00 $14,582.50 N/P $15,579.00
BALISITICO NIVEL
n-A CON
PLACAS TIPQO IV
PARTIDA 4
EMPRESA/DESCRIP | MOTORES PROTECTIVE RADICMASTER EDS INDUSTRIES S.A. DE | TOOLS & SERVICES DE
DE MATERIALS COMUNICACIONES cv MEXICIO S.A. DEC.V

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA DGRMS/DACSE/LPN/002/2015 ACTO DE FALLO DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS

“\



El objeto de la presente acta, consiste en dar el fallo técnico una vez realizada la revisién cualitati
los documentos presentados por las empresas concursantes, por parte del area requirente y Comit®
de Adquisiciones, asi como el fallo econdmico correspondiente a la Licitacién Publica Nacional
DGRMS/DACSB/LPN/002/2015, lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 36, 36 Bis,

: 37 y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.-——-
DESAHOGO

§ . LAVIFLELA ‘ ‘ ‘ \\ ‘
/\/;\ OBJETO \\

ACTO DE FALLO.- Para efecto de lo anterior, se menciona que conforme con el dictamen técnico
derivado de la revisién cualitativa de los documentos presentados por los licitantes en sus propuestas

4 técnicas, elaborado por parte del drea requirente, el cual se ratifica en este acto y en relacién con la
PARTIDA UNO “MOTOPATRULLAS DOBLE PROPOSITO 249 CC” el licitante EDS INDUSTRIES

S.A DE C.V. CUMPLE en todos y cada uno de los requisitos legales y administrativos asi como
técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracién de dudas, PARTIDA DOS “PATRULLA PICK

UP DOBLE CABINA/ PATRULLA SEDAN 5 PASAJEROS” el licitante RADIO MASTER
COMUNICACIONES S.A. DE C.V. NO CUMPLE con lo solicitado en las bases en relacion a la

v presentacion de un taller mecénico en el Municipio de Cuernavaca que otorgue los servicios de
fabrica y garantia. La empresa MOTORES DE MORELOS S.A. de C.V. S| CUMPLE con los
requisitos legales y administrativos asi como, técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracién

de dudas. PARTIDA TRES CHALECO BALISTICO NIVEL Ill-A CON DOS PLACAS, FRONTAL Y
TRASERA NIVEL 1V; los licitantes RADIOMASTER COMUNICACIONES S.A. DE C.V, Y TOOLS
SERVICES DE MEXICIO S.A. DE C.V. NO CUMPLEN con lo establecido en la junta de aclaracién

de dudas, pregunta 14 realizada por la empresa PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY S.A.
\m DE C.V. la cual se refiere a la presentacién de la documental solicitada en las bases y que debera
ser a nombre del licitante, PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S$.A. DE C.V. S| CUMPLE con

todos y cada uno de los requisitos solicitados en bases y aclaracién de dudas. PARTIDA CUATRO

“BOTA TACTICA Y FORNITURA™; los licitantes RADIOMASTER COMUNICACIONES S.A. DE
C.V, Y TOOLS SERVICES DE MEXICIO S.A. DE C.V y EDS INDUSTRIES S.A DE C.V. Si
CUMPLEN en todos y cada uno de los requisitos legales y administrativos asi como, técnicos
enunciados en las bases y acto de aclaracion de dudas.
Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 bis y 37 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, este Comité de
Adquisiciones Subsemun del Ayuntamiento de Cuernavaca, en apego a sus atribuciones, otorgadas
por la normatividad vigente en la materia y en virtud de que las propuestas econémicas presentadas
son las mas viables para el Municipio de Cuernavaca, otorga FALLO A FAVOR de las empresas

siguientes:
V PARTIDA NOMERE DE LA EMPRESA IMPORTE VA TOTAL
v 1 EDS INDUSTRIES S.A. DE C.V. $1,750,194.03 |  $280,031.04 | $2,030,225.07
2 MOTORES DE MORELOS S.A_ DE C.V. $3,374,413.76 | $539,906.20 | $3,914,319.96
3 PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A. DE C.V. | $1,483,300.00 | $237,424.00 | $1,721.324.00
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POR EL MUNICIPIO

; JOSE NICOLABSALAZAR GUILLEN ARMANDO FLORES MARTINEZ
SECRETARI/TECNIGO SUPLENTE VOCAL ;

i - =
%NT’ONIO VEGA TORRES COINDA VELAZQUEZ LOZA

¥
\ APOYQO TECNICO DEL ENLACE SUBSEMUN REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA

— = &\ — o S

VERONICA LAVIN ESCAMILLA RIA LUISA GARCIA BARRON
ASESOR SUPLENTE REPRESENTANTE DELA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO
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EDMUNDO DE SANDOVAL BAUTISTA.

!

MIGUEL ANGEL GUZMAN JUAREZ

DAVID CHAVEZ BALIXTO
“3\\
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Con el objeto de dar cumplimiento a la proceso de la Licitacion Publica
Nacional No. DGRMS/DACSB/LPN/002/2015, los que suscriben y por este
conducto, emitimos opinidn técnica, respecto a la documental y muestras
presentadas por todos y cada uno de los licitantes que participan en Ia
presente. RN

Para efecto de io anterior, se menciona lo siguiente:

PARTIDA UNO “MOTOPATRULLAS DOBLE PROPOSITO 249 CC” ¢l
licitante EDS INDUSTRIES S.A DE C.V. CUMPLE en todos y cada uno de
los requisitos legales y administrativos asi como técnicos enunciados en las
bases y acto de aclaracién de dudas

PARTIDA DOS “PATRULLA PICK UP DOBLE CABINA/ PATRULLA

SEDAN 5 PASAJEROS” el licitante RADIO MASTER COMUNICACIONES
S.A. DE C.V. NO CUMPLE con lo solicitado en las bases en relacién a Ia
presentacion de un taller mecanico en el Municipio de Cuernavaca gue
otorgue los servicios de fabrica y garantia. La empresa MOTORES DE
MORELOS S.A. de C.V. SI CUMPLE con los requisitos legales vy
administrativos asi como, técnicos enunciados en las bases y acto de
aclaracion de dudas.

PARTIDA TRES CHALECO BALISTICO NIVEL 1II-A CON DOS PLACAS,
FRONTAL Y TRASERA NIVEL IV; los licitantes RADIOMASTER
COMUNICACIONES S.A. DE C.V, Y TOOLS SERVICES DE MEXICIO S.A.
DE C.V. NO CUMPLEN con lo establecido en la junta de aclaracién de
dudas, pregunta 14 realizada por la empresa PROTECTIVE MATERIALS
TECHNOLOGY S.A. DE C.V. Ia cual se refiere a la presentacion de la
documental solicitada en las bases Y que debera ser a nombre def licitante,
PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A. DE C.V. S| CUMPLE con

/
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en todos y cada uno de los requ;srtos legales y admlnlstratlvos asi como,
técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracion de dudas

\Lo anterior para los efectos legales que ese grupo colegiado que usted
| preside, considere pertinente. ,

ANTONIO VEGA TORRES
APOYO OPERATIVO ENLACE
SUBSEMUN

PEDRO MARTINEZ BE

NTSTEATIVO
DE LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA

!
]

\



NOMBRE

CARGO
\j oY Nt o _\,m\s 1| Divectaa @e@,@i i
Esaamile | [Jwidia Consoltyg =0 =

P
e

ﬁ\w ~L W) &b ' q &M/}«ﬂ/{ ﬁ*@ﬁ,

par ﬁ i preafe

; o é l\bm&cﬁ//ﬁ \S}/’g/w
/L// “ &m 7/ é}’w/éw’ //
/a //’J/ﬂ /j&”/ﬁ/ 73

7 4
Mazia wsa Coagon Ge?dd  ACGHNG M iPAal

l

Calle Motolinia No. 2, Centro Historico Cuernavaca, Morelos C. P 62000 Tel. 329.55.00
] | www.cuernavaca.qob.mx

j @cuernavacagoeb i H fcuarnavacagob /
)
.




EMPRESA

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

o o She &S

] \ 7
j !i J ; ’/j’ T Lo o CamaneD \‘:‘C.Qdcic %\;Qn i@sv@mﬂj
Ll oToves leb— Lo lo s \_j \/

1 DS wdehvies €9 e
. C-t-

__j;:_.émcahgo oéelsam!au':{
%ng’: SX‘CQ.

(‘e\’@‘\ f.;h\/ 'S Mcje,\fi ci's

M\\ GOEA “I\%&\\ Eomﬂk

F‘Qc\r\v\e\ o 3\( SH (SQ ARe
de
/EADEOJUMEZQ D@w{c& d:m ‘ @9{5{%(0-
Comonics GONES
SA. gz ¢l

[

Calle Motalinia No. 2, Centro Historico Cuernavaca, Morelos C.P. 62000 Tel. 329.55.00

wWww.cuernavaca.gob.mx

.
P m@cuomavacagob m/cuernavacagob
Lot




